
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 26 DEL 07/03/2017

Reg. gen. n. 63 del 07.03.2017

Oggetto:Liquidazione fattura n. CR-FT-000963 del 28/02/2017 alla Casa Editrice Giulio
Einaudi SpA per l'acquisto dì testi narrativi in riferimento al progetto "Piccoli lettori
crescono" - CIG: Z301D4ECDD

PREMESSO CHE:
• con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area

Segr et eri a-Amministrati va - Affari Generali;
• con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2017 avente ad oggetto "Progetto

Piccoli lettori crescono. Assegnazione somme" è stato approvata l'iniziativa per promozione
della cultura e soprattutto della lettura prevedendo la donazione da parte dell1 amministrazione
comunale di un libro di narrativa ad ogni alunno frequentante la Scuola dell'Infanzia, Primaria e
Secondaria di 1° Grado di Forza d'Agro ed è stata impegnata la somma presunta di € 421,50 per
l'acquisto dei testi di narrativa;

• con determina dirigenziale n. 20 del 09.02.2017, la fornitura di che trattasi è stata affidata alla
Casa Editrice Giulio Einaudi S.p.A., con sede in Torino, Via Biancamano n. 2; tramite l'agente
rappresentante della Casa Editrice Einaudi, Antonio Calandra con sede, Via Antico Corso 63,
95124 Catania per l'importo complessivo di€421,50;

• la fornitura dei testi narrativi richiesti è stata regolarmente effettuata;

RITENUTO pertanto doveroso ed indifferibile procedere alla liquidazione;

VISTA la fattura, trasmessa in formato elettronico, dell'importo totale di 6 421,50, per l'acquisto di
testi narrativi in riferimento al progetto "Piccoli lettori crescono", assunta agli atti di questo Comune,
prot. n. 2428 del 07/03/2017, emessa da Giulio Einaudi Editore Spa, Via Umberto Biancamano, 2 -
10121 Torino, partita IVA: 07022140011. come riportata nel prospetto seguente:

VISTO:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016;
« il vigente Ordinamento EE.LL. della Regione Sicilia

DETERMINA

1. dì liquidare € 421,50 a favore della Casa Editrice Giulio Einaudi Editore Spa, con sede in Via
Umberto Biancamano, 2 ~ 10121 Torino (TO), partita IVA: 07022140011, giusta fattura
depositata agli atti dell'ufficio;

2. di imputare la spesa di cui sopra al codice: 04.06. limpegno del bilancio comunale che offre la dovuta
disponibilità;

3. di dare atto che la presente determinazione:
• diviene esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestane la copertura

finanziaria;
• viene pubblicata all'albo pretorio on line per giornidg'-consecutivi.

IL RE^OT^BjfcijDELL'AREA
DÌM&&m?&ii



DI JKJECJUJUARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell3 art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art. 1 ; lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 421,50 al codice: 04.06.1 impegno del
bilancio comunale che offre la do\oita disponibilità.

IL RJ3SPONSABIL
RAG. GIÙ

ANZIARIA


